
ZÁPISNÍK PRO 
GENERÁLNÍ 
KONFERENCI

DUBEN 2022

ZÁPISNÍK, DO KTERÉHO SI MŮŽETE ZAZNAMENAT SVÉ POKLADY  
V PODOBĚ OSOBNÍHO ZJEVENÍ ZÍSKANÉHO PŘI GENERÁLNÍ KONFERENCI.

Než konference začne, můžete se 
připravit na to, že budete naslouchat 
Pánovu hlasu, a to tak, že budete 
usilovat o své vlastní zjevení.

PŘIPRAVTE	
SE!

Vyhradil(a) jsem si čas  
na osobní modlitbu?

Četl(a) jsem písma?



2 

Generální konference je 
výborná příležitost dozvě-
dět se, co by si Pán přál, 
abyste znali a dělali. Jak 
ale poznáte, že k vám Pán 
promlouvá? Začíná to tím, 
že se zamyslíte nad svým 
životem a nad tím, s čím 
potřebujete pomoci.

Můžete se zamyslet napří-
klad nad tímto:

Zamyslete se nad tím, 
v co doufáte, že vám 
Pán během konference 
předá jako osobní vedení, 
a zapište si to.

Až budete naslouchat 
generální konferenci, mějte 
zmíněné otázky na paměti. 
Pán vám může poskytnout 
pokyny uzpůsobené na 
míru přímo vám samým.

Lidé si během generální konference dělají poznámky z mnoha 
důvodů. Může vám to pomoci více se na proslov soustředit 
a zapamatovat si, co jste slyšeli. Když si děláte poznámky, 
ukazujete tím Pánu, že jste připraveni přijmout osobní zjevení 
a jednat podle něj.

Potřebujete radu, jak na to? Tady jedna je:

Mé pocity a vnuknutí:

„Když si dělám na konferenci poznámky, nezapisuji si vždy přesně jen 

to, co říká řečník; zapisuji si osobní pokyny, které mi udílí Duch. To, co 

je řečeno, není tak důležité jako to, co slyšíme a co pociťujeme.“

Starší Robert D. Hales (1932–2017)2

Zkuste to! Až budete naslouchat konferenci, není třeba, abyste si slovo od slova 
zapisovali, co řečníci říkají. Když něco přeslechnete, vždy se budete moci k pro-
slovu vrátit později a přečíst si ho. Zaměřte se na zapisování toho, co vás během 
jejich proslovu napadá – na své myšlenky a vnuknutí, která obdržíte. Když si je 
zapíšete hned, nebudete se muset později snažit si na ně vzpomenout.

Co říkali řečníci:

  3

Co mohu udělat, 
abych se vypořádal(a) 

s obtížemi, kterým 
čelím?

Které křesťanské vlastnosti 
bych mohl(a) dále rozvíjet?

Na které události ve své 
budoucnosti se mám 

připravovat?

Co nedělám, ale měl(a) 
bych nyní začít dělat?

PTEJTE SE  
A POTÉ NASLOUCHEJTE DĚLEJTE SI 

POZNÁMKY
Co z toho,  

co dělám nyní, bych měl(a) 
přestat dělat?

Starší Jeffrey R. Holland 
učil: „Zjevení téměř vždy 
přichází jako odpověď 
na otázku.“1



4   5

Mé pocity a vnuknutí:Co říkali řečníci:

ZVLÁŠTNÍ VÝZVY:

Vedoucí Církve nás často k něčemu 
vybízejí, aby nám pomáhali duchovně 

růst. Slyšeli jste během zasedání nějaké 
konkrétní výzvy? Zapište si je sem, ať na 

ně nezapomenete!

ZASTAVTE SE!

Už jste obdrželi nějaké odpovědi 
na své otázky? Pokud ano, věnujte 
trochu času tomu, že si zapíšete, 
jaké vedení a pokyny jste obdrželi.

„Slibuji vám, že budete- li naslouchat hlasu Páně v poselstvích této 

generální konference a pak budete na základě těchto nabádání 

jednat, pocítíte na sobě ruku nebes a váš život i život těch okolo 

vás bude požehnán.“

Starší Neil L. Andersen3



6   7

Mé pocity a vnuknutí:Co říkali řečníci:

Nyní je vhodná doba na to, abyste si stanovili cíle, které vám 
pomohou jednat na základě toho, co jste se dozvěděli. Zde je 
několik námětů:

Zvolte si jednu nebo dvě osobní rady, které jste obdrželi, 
a sestavte si plán, jak na jejich základě budete jednat.

Sestavte si plán, jak zareagujete na některou z výzev, 
které jste slyšeli.

Poslechněte si konferenční proslov každé ráno, zatímco 
se budete připravovat do školy.

Podělte se s kamarádem na sociálních sítích o příběh 
nebo citát z konference, který vás zaujal.

Naplánujte si jako rodina čas, kdy si budete povídat 
o tom, co každého z vás během konference nějak 
upoutalo.

Máte nějaký další nápad? Napište si vlastní cíl:

Pomocí nůžek tuto část stránky odstřihněte. Pak si ji 
můžete umístit tam, kde ji každý den uvidíte, aby vám 
vaše cíle připomínala.

„Největší požehnání plynoucí z generální konference se dostavují 

až poté, co konference skončí. Vzpomeňte si na vzor, který se 

často opakuje v písmech – shromáždíme se, abychom si vyslechli 

slova Páně, a poté se vrátíme domů a snažíme se podle nich žít.“

Starší Robert D. Hales4

Bylo úžasné naslouchat svědectvím apoštolů 
a proroků! Obdrželi jste rady, které vám v životě 
pomohou?

ZVLÁŠTNÍ VÝZVY:

Vedoucí Církve nás často k něčemu 
vybízejí, aby nám pomáhali duchovně 

růst. Slyšeli jste během zasedání 
nějaké konkrétní výzvy? Zapište si je 

sem, ať na ně nezapomenete!

ZASTAVTE SE!

Napadlo vás něco dalšího ohledně 
toho, co byste měli dále dělat, 
přestat dělat nebo začít dělat, 
abyste zdokonalili svůj život?

A CO DÁL?



POTŘEBUJETE	VÍCE	VÝTISKŮ?
Stáhněte si tento zápisník ze stránek  

conference.ChurchofJesusChrist.org a vytiskněte si ho.

SVOLENÍ K VYTIŠTĚNÍ TÉTO BROŽURKY JE UDĚLENO PRO OSOBNÍ, 
NEKOMERČNÍ POUŽITÍ. TO ZAHRNUJE I SVOLENÍ PRO VEDOUCÍ 
SBORU VYTISKNOUT MALÝ POČET BROŽUREK PRO TY, KTERÝM 

SLOUŽÍ VE SVÝCH POVOLÁNÍCH. BROŽURKY JE TŘEBA VYTISKNOUT 
V CELÉM ROZSAHU. SVOLENÍ NENÍ POSKYTNUTO KE ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
ON- LINE, K JINÉMU VYUŽITÍ, NEŽ BYLO URČENO, NEBO K DISTRIBUCI 

TOHOTO MATERIÁLU. JAKÉKOLI JINÉ POUŽITÍ TOHOTO MATERIÁLU 
VYŽADUJE SVOLENÍ.

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc.  
All rights reserved.

permissions.ChurchofJesusChrist.org

Poznámky
 1. Jeffrey R. Holland, „Cast Not Away 

Therefore Your Confidence“, Ensign, 
Mar. 2000, 9.

 2. Robert D. Hales, generální konference – 
říjen 2013 (Liahona, listopad 2013, 6).

 3. Neil L. Andersen, generální konference – 
říjen 2017 (Liahona, listopad 2017, 126).

 4. Robert D. Hales, generální konference – 
říjen 2013 (Liahona, listopad 2013, 7).

 5. Dieter F. Uchtdorf, „General 
Conference—No Ordinary Blessing“, 
Ensign or Liahona, Sept. 2011, 4.

„Odpovědi na vaše konkrétní modlitby mohou přijít přímo 

z konkrétního proslovu nebo z jedné konkrétní věty. … 

Upřímná touha slyšet slova rady a následovat je připravuje 

cestu pro osobní zjevení.“

Starší Dieter F. Uchtdorf5


	18326_121_000 15
	18326_121_MarY_01-08_GeneralConferenceNotebk
	18326_121_000 22

